tum, propter quod insultibus inimicorum assiduis fatigatur, nos düigenti super hoc habita

speculatione considerarie volentes, que nostre pacis forent et salutis, necnon quo remedio

monasteriiun nostrum valeat in posterum tuen, de communi voluntate nostra et assensu sollem-

pniter statuimus, ut quicunque de cetero in fratrem et monachmn sive prebendarium nostri

monasterii fuerit electus aut cuicunque auctoritate aliqua conferatur prebenda in nostro mo-

nasterio, quod loricam caligas ferreas galeam et alia defensabiha ad tuitionem corporis et

renim, que armatus consuevit, secum apportare teneatiu-, ut dictiun monasterium ab hiis in-

cursibus malignantiuni valeat defensari. S. auch Bd. 3, 77, 5, 1277.

2) G. Trev. c. 259, 1352 : Erzbischof Balduin plurima castrensium domicilia circa Dunam
et Ulmenam, quae fuerant raptorum receptacula, devastavit

3) Vgl. aufser Toepfer ÜB. 2, 155, 1410; 162, 1413; 431, 1466, noch Trith. Chron.

Sponh. z. J. 1501: in die epiphanie domini sub missa venit quidam de militari genere no-

mine Johannes de Eltz cmn quibusdam aliis militaribus, qui iura et libertates suas per

archiepiscopum Trevirensem violari querebantur, cmn navibus et equitibus per Rhenum et

terram, et praeoccupavit Boppardiam, posuitque mox custodes suos ad miu-os turres et portas

obtinuitque oppidum nullo resistente, onmibus, qui de parte archiepiscopi fuerant, ^iectis; et

quid sequatur, expectamus.

*) Für Geistliche s. z. B. Lac. ÜB. 1, 113, 182, 1047; für weltliche Einzelpersonen

aufser der allgemeinen Erwägung oben S. 698 Zeufs, Tradd. Wizenb. S. 203; MR. ÜB. 1,

379, c. 1084: ego üda de Reza libera mulier tradidi me beato Maximino, ut singulis annis

in festivitate beati Maximini [Mai 29] de censu solverem 1 d., et ut similiter omnes, qui de

raea generatione successerint similiter faciant denovi [!], unde ut libera ego totaque mea suc-

cessio ab omni alio advocato permaneamus censu tali soluto . . . nullum igitur advocatum

preter ipsum altare habere volumus, sed semper sub mundiburdio et defensione sancti Maxi-

mini et custodis eiusdem ^cclesie esse disponimus. Wenn hier Schutzergebung an ein

Kloster erfolgt, das doch selbst vogteibedürftig war, so ist das nichts Aufsergewöhnliches : wie

die Lehensverhältnisse können sich auch die Vogteiverhältnisse auf einander aufbauen, so

Lamprecht, Deutsches Wirtschaftsleben. I. 68
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Genossenschaften , vor allem alles , was geistlich heifst , Kapellen ^ , Pfarr-